
TERÇA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 20108
Diário OficialExecutivo  3

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138790
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº- 11/2010
Objeto: Serviço de Recuperação de 47 km de Estrada Vicinal 
- Modalidade: Menor Preço Global-Abertura:18/08/2010-
Horário:8:00 Horas-Conhecimento e Obtenção do Edital: Sala da 
CPL, prédio da PMCP, Rua 22 de Março, s/nº, Bairro São Pedro 
de 3ª A 5ª das 9:00 às 13:00 horas, até 03 (três dias antes da 
data de abertura;Informações: Telefone (91)37281373. Alcione 
Guimarães Gonçalves - Presidente da CPL

FRIGORÍFICO MERCOSUL S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138771

FRIGORÍFICO MERCOSUL S.A, CNPJ 00.411.002/0013-07, 
torna publico que requereu à SEMA/PA outorga de direito de uso 
de recursos hídricos para atividade frigorífico e abate de bovinos, 
no munic. de Tucumã/PA, processo nº2010/3227.

BR EXPRESSO TRANSPORTES & LOGÍSTICA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138781

A BR EXPRESSO TRANSPORTES & LOGÍSTICA LTDA. Inscrita 
no CNPJ 06.213.530/0001-02, torna público o extravio do livro 
de ocorrência da mesma, conforme boletim de ocorrência nº 
00277/2010088426-4.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138765

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 001/2009.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 001/2009.
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado 
do Julgamento do Processo Licitatório Concorrência Publica nº 
001/2009, realizado dia 17.12.2009, sendo vencedoras: Marciléa 
de Nazaré Vilaça Cardoso, José Messias Quaresma Mesquita, 
Cooperativa de Transporte Rodoviário de Passageiros, Cargas e 
Turismo, Arapari Navegação Ltda, Jaires Samara Frota Flanklin, 
Associação de Transporte Alternativo Autorizado de Abaetetuba-
Abaeté Expresso, Sociedade Cooperativa Rodo-fluvial de 
passageiros, Cargas e Turismo, Jarumã Rodo-fluvial Ltda, Sinval 
Araujo do Rego, Comércio e Transporte Boa Esperança Ltda, cujo 
resultado foi Homologado pela Prefeita Municipal.
                  Abaetetuba/Pa, 02 de agosto de 2010.

ANSELMO SOVENEY MORAES PRESIDENTE DA C P L

COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMÍNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138982

Companhia Brasileira de Alumínio, CNPJ 61.409.892/0191-
92, torna público que recebeu da Sema AU 827/10 e LOs, 
4642/10, 4740/10, 4647/10 e 4738/10 (proces. 7152/10, 
4506/10, 4508/10, 4507/10 e 4504/10), em Dom Eliseu, 
Goianésia do Pará, Paragominas, Rondon do Pará e Ulianópolis/Pa.

NORPLAST INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138998

Norplast Industria e Comércio de Plásticos Ltda., CNPJ nº 
22.956.049/0001-55, torna público que requereu à SECRETARIA 
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA, sob Prot. 010/19810 , 
autorização para uso de recurso hídrico subterrâneo no Município 
de Belém/PA.

POLPAS DO BAIXO AMAZONAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139004

POLPAS DO BAIXO AMAZONAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ N°. 08.691.325/0001-70, torna público que 
requereu a SEMA/PA, Licença de Instalação, sob protocolo 
nº. 19677/2010, datado em 26/07/2010, para atividade de 
beneficiamento de frutas, no Município de Óbidos, Estado do Pará.

GUNDEL INCORPORADORA LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138684

A GUNDEL INCORPORADORA LTDA. inscrita sob CNPJ 
nº 09.032.170/0001-22, torna público que recebeu, junto 
à SEMMA de Belém a LI para o empreendimento “TORRES 
EKOARA”,localizado na Trav. Enéias Pinheiro nº 2328.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Extrato Edital de Leilão nº 002/2010. A Prefeitura Municipal 
de Primavera – Pa, torna publico que se encontra aberto edital 
de leilão para alienação de bem publico inservíveis (veículos e 
sucatas). A abertura será no dia 24 de agosto de 2010.  Hora: 
08:00h (hora local). Endereço para informações: Av.General 
Moura Carvalho, s/n, Centro, Primavera/PA. Fone: (91)34811214; 
mail: sharleyca@gmail.com.br Hora de atendimento: 07:00h às 
12:00h e de 14:00h as 17:00h. Sharley Carvalho Afonso – 
Leiloeiro.

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE VEIGA 
1º. OFICIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139020
Cartorio de Protesto de Letras Vale Veiga 1º. Oficio. Faço 
saber que se encontram em meu cartorio para serem protestados 
os seguintes titulos:dmi122/05venc02/07/10 contra:nardi e 
beckman com serv de confec lt ced/eliana castelli santiago me 
R$2268,00/dmi4350a venc08/07/10 contra:patricia dos santos 
saraiva ced/redentor com e repres ltR$193,65/dmi 
1384500004venc09/07/10 contra:joao santana da costa ced/
indianapolis com e sev de motociclet R$305,00/dmi2865 
venc05/07/10 contra:asmil-assoc dos srvmilitares do estpa ced/
sol info lt R$356,88/dmi14739/b venc05/07/10contra:j & v 
repres lt ced/coml exp imp distr marc 4 lt R$758,00/dmi709748 
venc06/07/10 contra:renata thomaz santos ced/dabi atlante ind 
med odont R$417,88/dmi131-02venc15/06/10 contra:jefferson 
carlos pereira ced/maria da conceicao andrade neta - me 
R$49,90/dmi21084-1/4 venc05/07/10 contra:viviane lopes 
goncalves ced/diarios do para R$425,00/dmi103874 
venc05/07/10 contra:aldenora de nazare lapa ced/waldik de 
abreu trindade me R$45,00/dmi495 venc20/06/10 contra:joao 
batista do nascimento ced/sonia m s de oliveira R$163,80/dmi 
qt00672100s venc15/07/10 contra:brandao com e transportes lt 
ced/autotrac com e telecom s/a R$334,40/dmi16753 
venc05/07/10 contra:polypisos com e serv de engenh ced/portal 
cargas R$496,10/dmi691-1 venc08/07/10 contra:b d correa com 
varejista de p ced/jsb cosmet e perfum R$1106,24/dmi692-1 
venc08/07/10 contra:b d correa com varejista de p ced/jsb 
cosmet e perfum R$1223,34/dmi14432051venc05/07/10 
contra:belmares belem maq & refr ced/refrimate eng frio lt 
R$2000,00/dmi267024/1venc13/07/10 contra:antonio carlos 
borges leal de brito ced/unicasa ind de moveis sa R$45,14/dmi 
746442-01 venc09/07/10 contra:juracir abril ced/magno pecas 
lt me R$130,00/dmi16903c venc12/07/10 contra:brs serve 
conservde limp ltd ced/s s equipam de protecao e seguranca do 
t R$4531,68/dmi1062venc09/07/10 contra:roberto mauro 
pampolha goncalves ced/dabie ind e com de racoes ba R$388,14/
dmi175b venc14/07/10 contra:maria gorete carvalho ced/repres 
de prod de beleza lt R$270,07/dmi382/b venc17/07/10 
contra:dncomrepreslt ced/d san rochel comllt   R$671,25/
dmi104425/cvenc10/06/10 contra:w de m g de santana com imp 
ex ced/universo intimo ind R$1868,00/dmi dp 1111 venc28/05/10 
contra:dfl cohem ced/s c hospitalar com m e e se R$747,40/
dmi51013986venc28/06/10 contra:nahyara da silva de sa 
menezes ced/fund bras tecnol soldagR$285,72/dmi 540798-
2venc15/07/10 contra:associacao brasileira de bares ced/editora 
abril s a R$1462,05/dmi9517/3venc15/07/10 contra:dorian lucia 
de jr pinto confecc e co ced/dan fitness comconflt R$377,54/
dmi1154-03venc15/07/10 contra:m f guimaraes me ced/kristalo 
ind e com de confecc R$355,40/dmi 594-02venc28/06/10 
contra:alc saraiva com me ced/aj distrib de cosmet lt R$8126,36/
dmi593-01venc21/06/10 contra:alc saraiva com me ced/aj 
distrib de cosmet lt R$4349,02/dmi 
1771717718venc15/07/10contra:of pessoa sev de alimentacao 
ced/coml m k yokoyama lt R$541,49/dmi560-01venc20/06/10 
contra:wemerson grael da silva pereira ced/maria da conceicao 
andrade neta me R$50,00/dmi350-01venc20/06/10 contra:joao 
mariano santana de jesus ced/maria da conceicao andrade neta  
me R$59,90/dmi268-02venc20/06/10 contra:ninair tavares 
ferreira ced/maria da conceicao andrade neta me R$40,00/dmi 
nf144/01venc30/05/10contra:maria de socorro nunes damaceno 
ced/drevian ind e com de plastico R$266,50/dmi1-422-2662- 
venc15/07/10contra:stock farma com e repr ltced/migrate 
company sistemas de informacao lt R$150,00/dmi8292-01 
venc15/07/10contra:djpaiva jr matde ferragme cc 903 ced/
verbras-ind e com de tintas lt R$676,07/dmi261/44/260/ 
venc15/07/10 contra:brandao com e transp lt ced/estradao 
implem rodov lt me R$1006,25/dmi1321venc10/07/10 
contra:georgea mila castro cunha ced/inst de formacao profiss lt 
R$2250,00/dmi2751010venc10/07/10 contra:tahiana monteira 
de souza costa ced/janus portas de seguranca R$1538,32/dmi 
104727/aenc10/05/10 contra:w de m g de santana com imp ex 
ced/universo intimo ind e co R$790,00/dmi104727/d 
venc23/06/10 contra:w de m g de santana com imp ex ced/
universo intimo ind e co R$790,00/dmi12430 venc10/07/10 
contra:wtec consultoria e servico ced/sol info lt R$401,00/dmi16
149venc16/07/10contra:futura incorporad lt ced/alupara com de 
aluminio lt R$1401,77/dmi8085dn1023 venc18/07/10 
contra:mauricelio tavares dos santos ced/carvalho com de mat 
de info R$360,00/dmi2651/eevenc12/07/10 contra:rf mendes e 
cia lt ced/amauri manhaes caliman R$887,00/dmi9723/c 
venc24/06/10contra:npm com de confec lt ced/salinas com de 
roupas lt R$2383,67/dmi261798 venc15/07/10 contra:hd com e 
serv de prod de inform lt ced/sol info lt R$11562,00/dmi1180ve
nc19/07/10contra:pantoja e silva repres ced/htm ind de equipam 
eletro eletr R$740,26/dmi 765/2 venc20/07/10contra:jp coml lt 
me ced/fastex imp e exp lt R$15667,00/dmi239900venc16/07/10 
contra:grafica alfa lt epp ced/votorantim celulose e papel s/a 
R$713,91/dmi030/abr/201 venc31/05/10contra:m t entregas 
rapidas lt ced/sind emp empre asseio e c R$184,92/dmi5374-
001venc28/05/10 contra:a pantoja & a ruivo lt me ced/vitaderm 
farm manipulacao lt R$249,44/dmi444333venc11/07/10 

contra:wab engenharia e comlt ced/artluz com lt me R$780,70/
dmi255-001 venc28/05/10 contra:a pantoja & a ruivo lt me ced/
mf 1000 franq cosmeticos lt R$4780,04/dmi5365-
002venc28/06/10 contra:a pantoja & a ruivo lt me ced/vitaderm 
farm manipul lt R$18532,61/dmi 65810223-5venc16/07/10 
contra:victory sport cafe lt ced/amer sports brasil lt R$594,40/
dmi4279701 venc17/07/10 contra:consorcio camargo correa 
schahin ced/filizola sa pesagem e automacao R$3032,99/ 
dmi614/3/12 venc15/07/10 contra:newton de souza cruz ced/
orlando jorge araujo do nascimento R$2000,00/
dmi11468dvenc16/07/10 contra:salgado com e serv de mecanica 
ced/biagio dell agli & cia lt R$1464,34/dmi284901971venc12/07/10 
contra:roney benedito xavier guimaraes ced/com distr ind estr 
norte lt R$492,96/dmi 20651/2 venc18/07/10 contra:executive 
modas coml lt ced/cjh ind e com de confecc l R$1292,64/
dmi83296-17venc15/06/10 contra:andresa martins texeira ced/
souza cruz s/aR$100,00/dmi 4350bvenc16/07/10 contra:patricia 
dos santos saraiva ced/redentor com e repres lt R$193,64/
dmi1332venc14/07/10 contra:o f pessoa serv de alimentacao 
ced/sea river com de pescados lt R$220,00/dmi10081461 
venc14/07/10 contra:raimundo germano araujo da conceicao 
ced/telecom net sa logistica digit R$320,72/dmi364-
001/1venc15/07/10 contra:a j c freitas ced/big pack ind de e p 
papel lt R$2865,32/dmi 7670/10 venc14/07/10 contra:irmaos 
bastos lt ced/transp exp amazonico lt R$128,10/dmi642a 
venc20/07/10 contra:nl shoes com varejista calcados lt ced/
roma artefatos de couro lt R$840,00/
ct31890321184venc25/05/2007 contra:waldecir brito dos reis 
ced/hsbc bank brasil s/a bco multiplo R$4764,46/ct 19294000-
5venc11/07/2008 contra:ana larissa cruz souza ced/bco itaucard 
sa R$8706,96/ct86001480950 venc25/02/2009 contra:eneida 
figueira diniz ced/bco santander  s/aR$800,00/ch 923650venc30
/06/2009contra:walter gomes junior ced/art de fogos nuclear lt 
R$22675,30/cbi60002013170venc15/01/10 contra:marcus 
vinicius ribeiro de lima ced/bco santander  s/a R$430,00/ct4110
1605753venc15/10/2009contra:flavio soares da costa ced/cx ec 
fed R$14587,17/dmi1859/10venc15/04/10 contra:split service 
refrig com e servs lt me ced/rede brasil amaz de telev lt 
R$5000,00/np3667740766venc15/10/2007 contra:carmelino 
mariano dos anjos costa ced/bco finasa s/a R$18964,26/
np3687339765venc18/06/2008 contra:juciena da costa moraes 
ced/bco finasa s/a R$35041,32/cbi10660545179 venc13/09/2009 
contra:edinei sebastiao da rosa ced/hsbc bank brasil s/a 
R$1572,76/ct60000034315venc07/06/10 contra:alex 
albuquerque monteiro ced/cx ec fed R$10883,57/ct 60000033181 
venc14/06/10 contra:eder silva de oliveira ced/cx ec fed 
R$25039,23/ct60000030409 venc23/06/10 contra:maria 
antonieta maues da costa ced/cx ec fed R$8434,04/ct 
0000003589venc06/03/10contra:jose carlos de vasconcelos 
pessoa ced/cx ec fed R$10132,43/ccb003322416 venc26/06/10 
contra:barbosa farias turismo lt ced/bco bradesco s/a R$8629,47/
ct4217328969 venc06/05/2009 contra:cinara soraia nascimento 
paiva ced/bco finasa bmc s/a R$1543,07/ct 
60000019757venc05/04/10 contra:silvia anastacia cantao nunes 
ced/cx ec fed R$26241,62/cb003322416 avalias com de prod a l 
me ced/bco bradesco s/a R$8629,47/ct2626563 aval/roberto 
azevedo da costa ced/bco bradesco s/a R$43885,45/Que me 
foram apresentados para serem protestados por falta de 
pagamento em meu Cartorio a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando 
ciente que os respectivos protestos serão lavrados dentro do 
prazo legal Belem,30 de julho de 2010. 

Salvio Albertino de M. Correa Junior Tabelião Titular do 
Cartorio de Protesto Vale Veiga 1º Oficio.

�� ����� ����� �� ����� ��� �������� �����
���	� �����
�������������������� ����� �� ���� ���� �� ���� �

������������ ��� �������� ��� �	����� ��� ����� �
 �����
����������������������������������������������
�	����
����
����
���� ���� ��
���� ������������ ��	� ���		�	
��� ����� ��� �������� �����
���	�� ��� ��������� ��
�����
���	����
���� ���� ����
������ �	����� ��� �
����� �
 �������

�� ����� ����� �� ����� ��� �������� �����
���	� �����
�������������������� ����� �� ���� ���� �� ���� �

������������ ��� �������� ��� �	����� ��� ����� �
 �����
����������������������������������������
�������
	�����������������������������������������
������
���
������������ ��	� ���		�	� ��� ��������
����� ���������	

������� �� ��������� ������������ ��� �����
���	����
���� ���� ����
������ �	����� ��� �
����� �
 �������


